Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    №

О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального

жилищного фонда, а также частного жилищного фонда городского округа

город Кулебаки Нижегородской области, в целях их приспособления с

учетом потребностей инвалидов  и обеспечения условий их доступности

для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и

общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей

инвалидов», на основании постановления Правительства Нижегородской

области от 9 марта 2017 года № 125 «Об определении органа исполнительной

власти Нижегородской области, уполномоченного на координацию

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов с учетом

потребности инвалидов» (редакция от 31.05.2017 № 375), руководствуясь ст.39

Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

городского округа город Кулебаки, в целях их приспособления с учетом

  1661        12.08.2019 года

 2

потребностей инвалидов  и обеспечения условий их доступности для инвалидов

(далее – комиссия).

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Порядком создания и

работы региональной межведомственной комиссии и муниципальных комиссий

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов, утвержденным приказом министерства социальной

политики Нижегородской области от 23.03.2017 № 127 (редакция от 18.06.2018

№ 298).

3. Отменить постановления администрации городского округа город

Кулебаки:

- от 09 июня 2017 г. № 1228 «О создании межведомственной комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда городского округа город Кулебаки, в целях

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий

их доступности для инвалидов»;

- от 28 апреля 2018 г. № 1028 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Кулебаки от 09 июня 2017 года №

1228 «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного

фонда городского округа город Кулебаки, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов»;

- от 24 апреля 2019 г. № 855 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Кулебаки от 09 июня 2017 года №

1228 «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

 3

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного

фонда городского округа город Кулебаки, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов».

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)

опубликовать  настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет–сайте городского округа город Кулебаки http://«кулебаки-округ.рф».

 4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Глебову Ж.В.

 Глава администрации   Л.А.Узякова

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного

фонда, а также частного жилищного фонда городского округа город

Кулебаки, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Глебова Ж.В. – заместитель главы администрации по социальным

вопросам, председатель комиссии.

Сажин Д.В. – начальник отдела архитектуры и организации

строительства администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области,    заместитель председателя комиссии.

Фаворская Г.В. – специалист по социальной работе 1 категории сектора

по социальным вопросам и трудовым отношениям администрации городского

округа город Кулебаки Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Буйняков А.В. – специалист 1 категории ГКУ НО «УСЗН  городского

округа город Кулебаки Нижегородской области» (по согласованию),

Буканов Д.В. – начальник отдела ЖКХ    и обеспечения ТЭР

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

Голунов Ю.Н. – начальник отдела муниципального контроля

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

Ежков Н.П.  – член общества ВОИ (по согласованию);

Зуева  О.В. – начальник сектора развития  потребительского рынка

отдела экономики управления экономики администрации городского округа

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации городского округа

город Кулебаки

от 12.08.2019 года № 1661

 2

город Кулебаки Нижегородской области;

Конурин Б.И. – председатель правления Кулебакской городской

организации Нижегородской областной общественной организации

«Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию).